

**Lucrari de pavare a drumului-
acces si amenajarea unei
platforme de parcare a
autovehiculelor de pede pe
str.G.Vieru din or. Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de pavare a drumului- acces si amenajarea unei platforme de parcare a
autovehiculelor de pede pe str.G.Vieru din or. Stefan Voda**

Valoarea de deviz 1 391 297,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	400,000	15,69 1,47	6 276,72 586,32
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	720,000	17,23 0,00	12 409,20 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	6,000	780,00 0,00	4 680,00 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	6,000	161,82 12,60	970,92 75,60
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,300	1 299,60 0,00	8 187,48 0,00
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	220,000	522,25 15,54	114 894,12 3 418,80
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de	100 m3	6,000	1 162,50	6 975,00

1	2	3	4	5	6	7
		cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma			0,00	0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,000	68,04 0,00	1 496,88 0,00
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h 10 cm	m3	200,000	522,25 15,54	104 449,20 3 108,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,000	9 225,48 207,48	202 960,56 4 564,56
11	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	300,000	21,84 21,84	6 552,00 6 552,00
12	DE10C	Montarea bodurelor noi pe fundatie de beton 30x15 cm	m	380,000	167,38 28,14	63 604,59 10 693,20
13	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,000	397,33 52,50	1 191,98 157,50
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 000,00 0	211,17 25,03	422 339,00 50 064,00

Cheltuieli directe	lei	956 987,65
CAS	24,00 %	19 012,80
Cheltuieli de transport	7,00 %	55 966,58
Total 1	100,00 +	1 031 967,03
Cheltuieli de regie	7,00 %	72 237,70
Total 2	100,00 +	1 104 204,73
Beneficiu de deviz	5,00 %	55 210,24

Total 3	100,00 +	1 159 414,97
TVA	20,00 %	231 883,00

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 391 297,9
7
79 219,98

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Stefan Voda)
(funcția, semnătura)